
BEFÖRDERUNGS-

GEWERBE MIT PKW

Fachgruppe für die Beförderungsgewerbe mit PKW

Wilhelm-Greil-Straße 7  | 6020 Innsbruck 

T  +43 (0)5 90905-1255  | mobil@wktirol.at

Geschäftsführer

MMag. Gabriel Klammer
T 05 90 90 5 – 1254 

E gabriel.klammer@wktirol.at

Jessica Ramsauer BA
T 05 90 90 5 – 1494 

E jessica.ramsauer@wktirol.at

Debora Tschitschnig
T 05 90 90 5 – 1255 
E debora.tschitschnig@wktirol.at 



	 Stellungnahmen zu Gesetzen und Verordnungen

	 Regelmäßige Anpassung der Tiroler Landesbetriebsordnung 
	 an die Erfordernisse der Praxis

	 Verhandlungen zu Tarifen (Patienten, Schüler, Taxitarife)

	 Ausbildung von Taxilenker:innen

	 Entwicklung innovativer Mobilitätslösungen

	 Regelmäßige Newsletter zu aktuellen Branchenthemen

	 Durchführung von Imagekampagnen

Innsbruck-Stadt
Dölek Ömer
traveltransferkaplan@gmail.com

Evkaya Ugur
taxi.evkaya@hotmail.com

Karacaoglan Mustafa
mustafakaracaoglan72@gmail.com

Sönmez Ugur
info@first-class-taxi.com

Innsbruck-Land
Danler Mario
office@taxi-danler.at

Heel Florian
office@taxi-kratzer.at

Kalafat Askin
askin1.kalafat@gmail.com

Pesendorfer Manfred

pesendorfer.m@live.at

Imst
Förg Walter
taxi@foerg.at

Klotz Erich	
info@taxiquaxi.com

Freund Markus
Obmann

Landeck
Ladner Andreas
andi@alpentaxi.at

Reutte
Kerber Philipp
philipp.kerber@tirol-ambulanz.at

Schwaz
Freund Markus
markus@kroell-freund.at

Fritzenwanker Gabriel
gabriel@taxi-willi.at

Wenger Alexander
mail@alexs-zillertal-taxi.at

Kufstein
Kaltschmid Gudrun
gudrun.kaltschmid@gmail.com

Sivritepe Senay
info@austransfer.at

Kitzbühel
Schermer Claudia
taxiaschaber@aon.at

Schreder Alexandra
info@taxi-toni.at

Lienz
Xander Andrea
office@taxixander.at

AUSSCHUSSMITGLIEDER

SO UNTERSTÜTZT SIE IHRE FACHGRUPPE:

Evkaya Ugur
Obmann Stv.

Heel Florian
Obmann Stv.


